
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0 Ф 0  КАЛАНЫ * 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД УФА

ХАКИМИЭТЕ
>>

rV РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ш» октябрь 20<§?«. № «_£?» октября

Об установлении публичного сервитута на 
земельный участок, находящийся на 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью 
«Башкирские распределительные тепловые сети» (вх. № 01-02-09743/11 от 
24.08.2022г.), в соответствии с п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38 Земельного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой.
2. Установить публичный сервитут для размещения тепловых сетей ТМ- 

14 от ТК-1408 до жилых домов литер 8, 9 (кв. 10), в соответствии со схемой 
расположения границ публичного сервитута площадью 1105 кв. м.

3. Границы публичного сервитута пересекают земельные участки с 
кадастровыми номерами 02:55:030267:1455, 02:55:03267:1569, в отношении 
которых зарегистрировано право собственности.

4. Установить публичный сервитут сроком до ЗОЛ 1.2022г.
5. Обществу с ограниченной ответственностью «Башкирские 

распределительные сети» привести земельный участок в состояние, пригодное 
для его использования, в сроки и порядке, предусмотренном пунктом 8 статьи 
39.50 Земельного Кодекса Российской Федерации.

6. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в срок не более чем 
пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в 
филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Республике 
Башкортостан настоящее постановление с приложением схемы расположения 
земельного участка, в том числе с использованием единой системы



2

межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.

7. Управлению по взаимодействию со СМИ - пресс- служба 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
течение десяти дней с момента подписания направить настоящее постановление 
в газету «Вечерняя Уфа» для опубликования в полном объеме.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



3

Схема к постановлению 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
№ « ^  » ^2? 2022г.

Используемые условные знаки и обозначения:

/ -граница сущ ествую щ его земельного участка в кадастре 
квартале;

:4 - номер сущ ествую щ его земельного участка в кадастровом 
квартале;

— — -- - границы публичного сервитута;

N
Ч - местополож ение инж енерного сооружения



4

№ точки

Координаты публичного сервитута для строительства тепловых 
сетей ТМ-14 от ТК-1408 до ж.д. Литер 8,9 (кв. 10)

X Y

1 2 3
1 668 700,04 1 366 465,40
2 668 706,19 1 366 462,05
3 668 717,52 1 366 482,62
4 668 719,27 1 366 481,66
5 668 724,09 1 366 490,40
6 668 722,34 1 366 491,37
7 668 734,16 1 366 512,84
8 668 755,01 1 366 501,35
9 668 759,97 1 366 510,38
10 668 753,85 1 366 513,76
11 668 752,26 1 366 510,86
12 668 751,38 1 366 511,34
13 668 764,99 1 366 536,05
14 668 766,74 1 366 535,09
15 668 771,28 1 366 543,33
16 668 769,53 1 366 544,28
17 668 771,85 1 366 548,50
18 668 786,12 1 366 551,01
19 668 784,87 1 366 557,90
20 668 767,34 1 366 554,82
21 668 762,23 1 366 545,55
22 668 745,25 1 366 514,72
23 668 731,41 1 366 522,34
24 668 714,76 1 366 492,12
1 668 700,04 1 366 465,40

S= 1105 кв.м.


